
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N. 44/2015 Reg. Ord.
ORDINANZA SINDACALE

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA SOSTA E DELLA VIABILITÀ' SUL LUNGOMARE A. DE
GASPERI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA

"1°LOOPSHOW DI S. MARTINO"
CHE SI TERRA' NEI GIORNI 7/8 NOVEMBRE 20015

VISTA la richiesta presentata in data 29.09.2015, prot. n°0008466, dal Sig. Calogero Mangano in
qualità di Presidente prò-tempore della "A.S.D. Palatinus Motorsport" con sede in Capo D'Orlando ,
via Trazzera Marina 343/a, tesa ad ottenere il divieto di Sosta Temporaneo sul Lungomare A. De
Gasperi, nel tratto compreso dall'intersezione con la via C. Arrigo (ex vico II F. Crispi) sino
all'intersezione con la Via F. Manlio Presti (ex Vico Schirò) ,in data 08.11.2015, dalle ore 01:00 fino al
termine della manifestazione prevista per le ore 19:00 circa; ed il Divieto di Transito Temporaneo
nell'area suindicata e nella medesima giornata, dalle ore 07:00 alla fine della manifestazione prevista
per le ore 19:00 circa;
VISTO il nulla osta al transito nel territorio del Comune di Ali Terme, dei veicoli di cui alla suddetta
manifestazione rilasciato dal Sindaco prò tempore , con nota avente prot. n°0008826 dello 08.10.2015, a
condizione che tutti i partecipanti alla manifestazione de qua si attengano scrupolosamente alle norme
del C.d.S. vigente;
CONSIDERATO che la manifestazione Turistico Sportiva Automobilistica non agonistica ,
denominata ""1°LOOPSHOW DI S. MARTINO " richiamerà un notevole afflusso di partecipanti e
amatori del settore automobilistico;
ATTESO che, per poter consentire il regolare svolgimento del raduno e contestualmente salvaguardare
la sicurezza e la pubblica incolumità sia dei cittadini che dei partecipanti alla manifestazione in oggetto,
si rende necessario regolamentare la sosta e la circolazione nel tratto interessato;
VISTA la proposta dell'Ufficio di Polizia Municipale avente prot. n° 0009632 del 3.11.2015 con la
quale si suggerisce l'adozione delle seguenti prescrizioni , sul lungomare A. De Gasperi (ex Via
Marina), per il giorno 08.11 p.v. ,:Divieto di sosta temporaneo ambo i lati della carreggiata dalle ore
01:00 alle ore 19:00, e Divieto temporaneo di Transito dalle ore 07:00 alle ore 19:00, consentendo la
sosta ed il transito esclusivamente ai veicoli partecipanti all'evento, ai mezzi d'opera , di soccorso ed ai
possessori di garages ricadenti nell'area interdetta al transito;
VISTI il D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, concernente la disciplina della circolazione stradale ed il relativo
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n° 267/00;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

PER TUTTE LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE
O RD I N A

Sul Lungomare A. De Gasperi, dall'intersezione dello stesso con la via C. Arrigo (ex vico II F.

Crispi) sino all'intersezione con la Via F. Manlio Presti (ex Vico Schirò), in data 8.11.2015

l'istituzione delle seguenti prescrizioni:

1. DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO AMBO I LATI, dalle ore 01:00 alle ore 19:00;

2. DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO, dalle ore 07:00 alle ore 19.00;



3. SENSO VIETATO IN VIA C. ARRIGO (ex vico II della F. Crispi) nel senso

monte /mare , dalle ore 07:00 alle ore 19:00.

S T A B I L I S C E

CHE l'Ufficio Tecnico Comunale, di concerto con l'Ufficio di Polizia Municipale, provveda ad
uniformare la segnaletica stradale, prevista dal C.d.S e dal R.A. vigenti, ai contenuti della presente
ordinanza

A V V E R T E

• CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni
amministrative previste dal Codice della Strada .

D I S P O N E

• di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-
line del Comune di Ali Terme nelle forme di legge per 15 giorni;

• di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile
dell'U.T.C. e alla locale Stazione dei Carabinieri;

• di notificare la presente ordinanza al Presidente prò-tempore della " A.S.D. Palatinus Motorsport ";
• al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'art.12 del C.d.S., è

demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza;
• i trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione ovvero al Presidente della Regione entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

E' altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità stabilite
nell'art. 74 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada entro 60 giorni dalla sua
pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 04 Novembre 2015
IL SINDACO

~ A "Giuseppe MarL


